



DOŚ-V.0003.3.2019.KO

Opole, dnia 21 marca 2019 roku

**Pan  
Bogdan Tomaszek  
Radny Województwa Opolskiego**

*dot. zapytania w sprawie wypowiedzi w Radio DOXA w dniu 30.01 godz. 8:15*

W nawiązaniu do zapytania z dnia 26 lutego 2019 r. w wypowiedzi w Radio DOXA w dniu 30.01 godz. 8:15, co następuje:

Podczas konwencji Zjednoczonej Prawicy w dniu 2 września 2019 r. premier Mateusz Morawiecki mówił m.in.: *"Nigdy wcześniej nie było takiej fali inwestycji wspomaganych przez rząd centralny. I dlatego wybierzmy takich gospodarzy (...) którzy się nie obrażają na władzę centralną, tylko potrafią współpracować. Takich gospodarzy, którzy nie zaczynają inwestycji na miesiąc przed wyborami samorządowymi, tylko ruszają z inwestycjami miesiąc po wyborach samorządowych"*.

Jak podkreślił, *"do tego potrzebujemy właśnie dobrego wyboru - wyboru naszych gospodarzy małych ojczyzn"*. *"Najlepiej takich, którzy potrafią współpracować z odpowiedzialnym rządem, rządem PiS"* - zaznaczył szef rządu.

*"Jeżeli władze samorządowe i władze centralne są nastawione na współpracę, a nie na konfrontację, nie na jakąś zideologizowaną awanturę, wtedy łatwiej się współpracuje. To coś absolutnie normalnego"* - powiedział Dworczyk, pytany w TVN24 o słowa szefa rządu. *"Będzie tak, że tam, gdzie samorząd chce współpracować, będzie mógł liczyć na dobrą współpracę z władzami centralnymi"* - dodał.

Według Dworczyka, słowa premiera *"są bardzo jasne"*. *"Czymś absolutnie oczywistym jest (...), że jeżeli ludzie mają do siebie zaufanie, że jeżeli ludzie się znają i wiedzą, że mogą na sobie wzajemnie polegać i chcą współpracować, to ta współpraca jest bardziej efektywna"* - zaznaczył.<sup>1</sup>

Natomiast prezes Jarosław Kaczyński podczas konwencji podkreślał wagę współpracy samorządów między sobą oraz samorządów z rządem - *"Czy chcemy takich samorządów, które będą wojowały z rządem, które będą można powiedzieć, warczały na rząd, jak to ostatnio słyszeliśmy, nawet podczas bardzo ważnych uroczystości państwowych czy chcemy takich, które będą współpracować ku wspólnemu dobru, by podnosić jakość życia Polaków?"*<sup>2</sup>

<sup>1</sup> <https://www.gazetaprawna.pl/artykuly/1244110,jezeli-samorzad-nie-jest-nastawiony-na-konfrontacje-to-wspolpraca-z-rzadem-jest-latwiejsza.html>

<sup>2</sup> <https://www.prawo.pl/samorzad/program-pis-na-wybory-samorzadowe,295256.html>

Dodatkowo po głośnym wpisie kandydata na wiceprezydenta u Jakiego Piotra Guziąta o tym, że w przypadku wygranej Trzaskowskiego Warszawa będzie odcięta od rządowych funduszy na budowę metra, mostów i obwodnicy, głos zabrał Patryk Jaki. W Polsat News przyznał z rozbrajającą szczerością: *"Trudno, żeby nasz rząd finansował mosty dla Rafała Trzaskowskiego"*<sup>3</sup>.

Natomiast we fragmencie rozmowy, dotyczącym działań antysmogowych, posłanka PiS Małgorzata Wassermann powiedziała wprost, że współpraca na poziomie rząd – samorząd będzie uzależniona od tego, kto rządzić będzie w krakowskim ratuszu.<sup>4</sup>

*„(...) wybór mnie na prezydenta daje wielkie szanse na połączenie działań Krakowa, Sejmiku i działań rządowych. Nie ukrywam, że prowadzę zaawansowane rozmowy w tym zakresie, żeby Kraków został potraktowany priorytetowo. Kraków pierwszy problem nagłośnił. On zasługuje na bycie tą jednostką, która w sposób pilotażowy pokaże, jak sobie z tym poradzić”* – powiedziała Wassermann.

Jeśli chodzi natomiast o współfinansowanie przez NFOŚiGW projektu pn. „Wdrożenie systemu zarządzania jakością powietrza w samorządach województwa opolskiego” wiceminister przedsiębiorczości i technologii Marcin Ociepa w swoim wystąpieniu w radiu Opole mówi, że *„udało się zmienić decyzję Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska z korzyścią dla naszego regionu”*. Fundusz przyznał Opolszczyźnie 4 mln zł na wkład własny, potrzebny, aby starać się o pieniądze europejskie na program ochrony powietrza. Początkowo decyzja instytucji była negatywna.<sup>5</sup>

W środę 30 stycznia Marcin Ociepa, wiceminister przedsiębiorczości i technologii oraz radny klubu PiS w sejmiku, poinformował, że na odbywającym się tego dnia posiedzeniu zarządu NFOŚiGW zdecydowano o zmianie rekomendacji dla opolskiego projektu z negatywnej na pozytywną.<sup>6</sup>

Z poważaniem

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Stanisław Rakoczy

---

<sup>3</sup> <http://warszawa.wyborcza.pl/warszawa/7,54420,24024623,patryk-jaki-trudno-zeby-nasz-rzad-finansowal-mosty-dla-trzaskowskiego.html>

<sup>4</sup> <https://www.radiokrakow.pl/rozmowy/malgorzata-wassermann-porzucilam-swoja-kancelarie-dla-ludzi-polski-i-krakowa/>

<sup>5</sup> <http://radio.opole.pl/100,269161,narodowy-fundusz-ochrony-srodowiska-zmienil-zdan>

<sup>6</sup> <https://nto.pl/zwrot-w-temacie-waznego-ekologicznego-projektu-opinia-byla-negatywna-jest-pozytywna/ar/13848814>